

# Thyrrestrup Holding ApS

Vestvej 18, 9600 Aars  
CVR-nr. 29 80 59 03

## Årsrapport for regnskabsåret 01.10.22 - 30.09.23

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 20.03.24

Per Thyrrestrup Olsen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 23

---

---

**Selskabet**

---

Thyrrestrup Holding ApS  
Vestvej 18  
9600 Aars  
Telefon: 98 66 17 70  
Hjemsted: Vesthimmerland  
CVR-nr.: 29 80 59 03  
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

---

**Direktion**

---

Per Thyrrestrup Olsen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Danske Bank A/S

---

**Dattervirksomheder**

---

Thyrrestrup Mink ApS, Vesthimmerland  
Thyrrestrup Testcenter ApS, Vesthimmerland  
Thyrrestrup Byg ApS, Vesthimmerland

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.22 - 30.09.23 for Thyrrestrup Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.22 - 30.09.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aars, den 20. marts 2024

**Direktionen**

Per Thyrrestrup Olsen

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i besiddelse af kapitalandele, investering i værdipapirer samt udlejning af ejendom.

### Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.10.22 - 30.09.23 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabets kapitalandele i datterselskaber er indregnet med DKK 50 mio. Der er i datterselskaberne usikkerhed ved indregning og måling af immaterielle anlægsaktiver, grunde og bygninger, varelager af råvarer og hjælpematerialer.

Datterselskabernes immaterielle anlægsaktiver bestående af igangværende og færdiggjorte udviklingsprojekter samt goodwill i datterselskab er værdiansat til i alt DKK 2,6 mio. pr. 30.09.21. Det forventes, at der modtages erstatninger, der overstiger de bogførte værdier.

Datterselskabernes grunde og bygninger t.DKK 14.391 består i væsentlig omfang af bygninger indrettet til minkfarm, og er derfor mere eller mindre værdiløse. Det forventes, at store dele af bygningerne skal nedrives, og der vil blive udmålt en erstatning herfor, der overstiger de bogførte værdier.

Datterselskabernes råvarer og hjælpematerialer t.DKK 7.308 består af minkfodermaskiner og generelt varer, der bruges i minkproduktionen enten på egne farme eller som underleverandør til andre farme hovedsageligt i Danmark. Lagrene er i ikke ubetydeligt omfang blevet usælgelige og ikke brugbare i den manglende produktion. Det forventes, at der modtages erstatninger for disse lagre, der overstiger de bogførte værdier.

I november 2020 blev det besluttet, at det ikke var lovligt at drive minkfarm i Danmark i en periode. Dette medførte, at alle minkbesætningerne i Danmark skulle aflives. Selskabets aktivitet er i væsentlig grad baseret på handel med virksomheder i minkbranchen, hvorved selskabets både igangværende og færdigt udviklede udviklingsprojekter blev ramt af denne nedlukning af et helt erhverv i Danmark. Det er ledelsens vurdering, at en stor del af disse projekter og beholdninger vil være mere eller mindre værdiløse som følge af regeringens indgreb mod branchen. Ledelsen vurderer dog, at der vil blive udmålt en større erstatning for de afholdte omkostninger og en tilfredsstillende værdiansættelse af selskabets lagerbeholdninger. Således forventes det, at man modtager en erstatning, der modsvarer de tabte værdier af selskabets aktiver.

Skindbeholdning er i datterselskaberne indregnet til kostpris, svarende til DKK 5.6 mio. Ændringer i auktionspriserne fra 2023 til 2024 vil have indvirkning på værdien af datterselskabets beholdninger, og indvirkningen kan være væsentlig. Det forventes, at afregningspriserne på minkskind vil blive stabiliseret på et højere niveau end det nuværende.

Selvom der er væsentlig usikkerhed omkring indregningsværdierne vurderes det stadig, at selskabets varebeholdninger samlet vil indbringe den bogførte værdi.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.22 - 30.09.23 udviser et resultat på DKK -3.472.426 mod DKK 8.400.127 for tiden 01.10.21 - 30.09.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 52.696.511.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.



Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK	
	<b>-415.622</b>	<b>336.897</b>	
2	Personaleomkostninger	-53.454	-572.201
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-469.076</b>	<b>-235.304</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-194.678	-87.555
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-663.754</b>	<b>-322.859</b>
3	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.758.859	8.954.491
4	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-194.320	-208.270
5	Andre finansielle indtægter	58.414	0
6	Andre finansielle omkostninger	-607.365	-133.132
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.165.884</b>	<b>8.290.230</b>
	Skat af årets resultat	693.458	109.897
	<b>Årets resultat</b>	<b>-3.472.426</b>	<b>8.400.127</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-2.758.859	15.459.458
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	9.800.000	11.000.000
	Overført resultat	-10.513.567	-18.059.331
	<b>I alt</b>	<b>-3.472.426</b>	<b>8.400.127</b>

<b>AKTIVER</b>		30.09.23	30.09.22
		DKK	DKK
Note			
	Investeringsejendomme	2.826.373	2.900.076
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.328.794	137.511
<b>7</b>	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.155.167</b>	<b>3.037.587</b>
<b>8</b>	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>	<b>49.668.624</b>	<b>64.427.483</b>
<b>8</b>	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>3.097.410</b>	<b>3.291.730</b>
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>52.766.034</b>	<b>67.719.213</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>56.921.201</b>	<b>70.756.800</b>
	Udskudt skatteaktiv	110.000	0
	Tilgodehavende selskabsskat	1.490.740	113.714
	Andre tilgodehavender	77.148	11.233
	Periodeafgrænsningsposter	7.237	7.066
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.685.125</b>	<b>132.013</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>10.944.307</b>	<b>151.695</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>12.629.432</b>	<b>283.708</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>69.550.633</b>	<b>71.040.508</b>

<b>PASSIVER</b>		30.09.23	30.09.22
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	750.000	750.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	19.205.566	21.964.425
	Overført resultat	22.940.945	33.454.512
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	9.800.000	11.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>52.696.511</b>	<b>67.168.937</b>
	Hensættelser til udskudt skat	0	278.366
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>278.366</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.500	16.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	10.337.128	1.681.710
	Selskabsskat	0	1.666.940
	Anden gæld	6.500.494	228.055
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.854.122</b>	<b>3.593.205</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.854.122</b>	<b>3.593.205</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>69.550.633</b>	<b>71.040.508</b>

9 Eventualforpligtelser

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
Egenkapitalopgørelse for 01.10.22 - 30.09.23				
Saldo pr. 01.10.22	750.000	21.964.425	33.454.512	11.000.000
Betalt udbytte	0	0	0	-11.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	-2.758.859	-10.513.567	9.800.000
Saldo pr. 30.09.23	750.000	19.205.566	22.940.945	9.800.000

## 1. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.10.22 - 30.09.23 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabets kapitalandele i datterselskaber er indregnet med DKK 50 mio. Der er i datterselskaberne usikkerhed ved indregning og måling af immaterielle anlægsaktiver, grunde og bygninger, varelager af råvarer og hjælpematerialer,

Datterselskabernes immaterielle anlægsaktiver bestående af igangværende og færdiggjorte udviklingsprojekter samt goodwill i datterselskab er værdiansat til i alt DKK 2,6 mio. pr. 30.09.21. Det forventes, at der modtages erstatninger, der overstiger de bogførte værdier.

Datterselskabernes grunde og bygninger t.DKK 14.391 består i væsentlig omfang af bygninger indrettet til minkfarm, og er derfor mere eller mindre værdiløse. Det forventes, at store dele af bygningerne skal nedrives, og der vil blive udmålt en erstatning herfor, der overstiger de bogførte værdier.

Datterselskabernes råvarer og hjælpematerialer t.DKK 7.308 består af minkfodermaskiner og generelt varer, der bruges i minkproduktionen enten på egne farme eller som underleverandør til andre farme hovedsageligt i Danmark. Lagrene er i ikke ubetydeligt omfang blevet usælgelige og ikke brugbare i den manglende produktion. Det forventes, at der modtages erstatninger for disse lagre, der overstiger de bogførte værdier.

I november 2020 blev det besluttet, at det ikke var lovligt at drive minkfarm i Danmark i en periode. Dette medførte, at alle minkbesætningerne i Danmark skulle aflives. Selskabets aktivitet er i væsentlig grad baseret på handel med virksomheder i minkbranchen, hvorved selskabets både igangværende og færdigt udviklede udviklingsprojekter blev ramt af denne nedlukning af et helt erhverv i Danmark. Det er ledelsens vurdering, at en stor del af disse projekter og beholdninger vil være mere eller mindre værdiløse som følge af regeringens indgreb mod branchen. Ledelsen vurderer dog, at der vil blive udmålt en større erstatning for de afholdte omkostninger og en tilfredsstillende værdiansættelse af selskabets lagerbeholdninger. Således forventes det, at man modtager en erstatning, der modsvarer de tabte værdier af selskabets aktiver.

Skindbeholdning er i datterselskaberne indregnet til kostpris, svarende til DKK 5,6 mio. Ændringer i auktionspriserne fra 2023 til 2024 vil have indvirkning på værdien af datterselskabets beholdninger, og indvirkningen kan være væsentlig. Det forventes, at afregningspriserne på minkskind vil blive stabiliseret på et højere niveau end det nuværende.

**1. Usikkerhed ved indregning og måling** - fortsat -

Selvom der er væsentlig usikkerhed omkring indregningsværdierne vurderes det stadig, at selskabets varebeholdninger samlet vil indbringe den bogførte værdi.

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	48.321	564.452
Andre omkostninger til social sikring	1.991	4.195
Andre personaleomkostninger	3.142	3.554
I alt	53.454	572.201
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	0

**3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	-2.758.859	8.954.491
I alt	-2.758.859	8.954.491

**4. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder**

Resultatandele fra associerede virksomheder	-194.320	-208.270
I alt	-194.320	-208.270

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
--	----------------	----------------

## 5. Finansielle indtægter

Renteindtægter i øvrigt	58.414	0
I alt	58.414	0

## 6. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	340.307	123.437
Renteomkostninger i øvrigt	267.058	9.695
I alt	607.365	133.132

## 7. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.10.22	3.685.187	151.363
Tilgang i året	0	1.312.258
Kostpris pr. 30.09.23	3.685.187	1.463.621
Af- og nedskrivninger pr. 01.10.22	-785.111	-13.852
Afskrivninger i året	-73.703	-120.975
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.23	-858.814	-134.827
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.23	2.826.373	1.328.794

**8. Kapitalandele**

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris pr. 01.10.22	48.968.024	3.500.000
Kostpris pr. 30.09.23	48.968.024	3.500.000
Opskrivninger pr. 01.10.22	15.459.459	-208.270
Nedskrivninger i året	0	-194.320
Årets resultat fra kapitalandele	-2.758.859	0
Udbytte relateret til kapitalandele	-12.000.000	0
Opskrivninger pr. 30.09.23	700.600	-402.590
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.23	49.668.624	3.097.410
Navn og hjemsted:		Ejerandel
Dattervirksomheder:		
Thyrrestrup Mink ApS, Vesthimmerland		100%
Thyrrestrup Testcenter ApS, Vesthimmerland		100%
Thyrrestrup Byg ApS, Vesthimmerland		100%

**9. Eventualforpligtelser***Kautionsforpligtelser*

Selskabet har stillet kaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautio-  
nen er ulimiteret og maksimeret til t.DKK 1.500. Tilknyttede virksomheders gæld til omfatte-  
de kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 0.



## 10. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttoresultat

Bruttoresultat indeholder lejeindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

### Lejeindtægter

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Bygninger	50	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver***Investeringsjendomme*

Investeringsjendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsjendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Investeringsjendomme måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen for investeringsjendomme opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Investeringsjendomme afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

*Øvrige materielle anlægsaktiver*

Øvrige materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Øvrige materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

*Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver*

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder***Kapitalandele i tilknyttede virksomheder*

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

*Kapitalandele i associerede virksomheder*

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i associerede virksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

*Indre værdis metode*

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

For kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, er den forholdsmæssige andel af kapitalandelenes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter ejervirksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit.

*Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele*

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoposkrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoposkrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtig indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.